

Capitán Miranda, 22 de noviembre del 2024

Señor.

Luciano Becker

Intendente Municipal.

Distrito de Capitán Miranda

Presente:

Me dirijo a usted y por su intermedio a quien corresponda, que atendiendo a la modificación de plazo de obra correspondientes a la **Licitación: 455104 - Construcción de pavimento tipo empedrado acceso al Coleg. Nac. Moises S. Bertoni**; me comprometo a cumplir en forma y tiempo con la culminación de la obra, que inicia el 25 de noviembre del 2024 y finaliza el 31 de diciembre del 2024, de forma tal a cumplir con las exigencias del contrato.

Sin otro particular. Atentamente


.....
Francisco Galeano
FRANCISCO GALEANO
D.C. 1261952-6

CRONOGRAMA FISICO FINANCIERO

Licitación Menor Cuantía Nacional LMN N°13/2024 "CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO ACCESO AL COLEG. NAC. MOISES S. BERTONI" ID N° 455.104

Item	Descripción	PLAN DE EJECUCION							Plazo de Ejecución Diciembre	% Avance Noviembre	% Avance Diciembre
		Unidad de Medida	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Plazo de ejecución Noviembre			
1	Limpieza y retiro de ripio existente.	m2	918	no aplica	pya	1.250	1.147.500	1.147.500		100%	
2	Relevamiento topográfico, mairtación y replanteo	m2	918	no aplica	pya	500	459.000	459.000		100%	
3	Movimiento de suelo, apertura de caja y perfilad	m2	918	no aplica	pya	1.210	1.110.780	1.110.780		100%	
4	Terraplen, relleno y compactacion	m3	100	no aplica	pya	20.100	2.010.000	2.010.000		100%	
5	Provisión de tierra para colchon de asiento de empedrado	m2	816	no aplica	pya	4.500	3.672.000	734.400		20%	80%
6	Construcción de pavimento tipo empedrado de piedra esp 0,15cm	m2	816	no aplica	pya	43.030	35.112.480	7.022.496		20%	80%
7	Cordón cuneta de hormigón de 0,50 m de ancho. Dos 1:3:3	m1	204	no aplica	pya	91.000	18.564.000	3.712.800		20%	80%
8	Excavación para construcción de sumidero	m3	2	no aplica	pya	50.000	100.000	100.000		100%	
9	Muro de cabecera de H/A de cabecera 1:2. Esp. 0,20m. Altura maxima 1,50m. Doble armaduras con varillas de 10mm c/ 20cm. Dos. 1:3:3	m3	4	no aplica	pya	2.800.000	10.080.000	1.008.000		10%	90%
10	Tapa de H/A para muro de cabecera de 2,00 x 2,00 m. Esp 15cm	m3	1	no aplica	pya	2.400.000	2.880.000			0%	100%
11	Los de H/A de 0,15M de espesor. Dos. 1:3:3. Boca de entrada y salida de cabecera. Armadura simple de varillas de 10mm c/ 20cm. Dos. 1:3:3.	m3	1	no aplica	pya	2.400.000	2.880.000			0%	100%
12	Colocación de tubos para canalización. Tubo de hormigón de 1,00m sin campana y armadura simple. Armadura longitudinal con 4 varillas de 6mm y armadura transversal con 5 varilla de 6mm y vibrado. Esp. 10cm	unidad	10	no aplica	pya	700.000	7.000.000			0%	100%
13	Trabajos de compactación inicial y final de pavimento empedrado	m2	816	no aplica	pya	1.602	1.307.232			0%	100%
14	Limpieza final	m2	918	no aplica	pya	500	459.000			0%	100%
15	Cartel de obra	unidad	1	no aplica	pya	800.000	800.000			0%	100%
TOTAL GENERAL							87.581.992	17.304.976		20%	80%


Francisco Galeano
RUC 12019652-6